[image: ]

FACULDADE SENAC CEARÁ

CREDENCIADA PELA PORTARIA - MEC No. 528, de 14/07/2021, publicado no DOU em 19 de
julho de 2021

2º. Aditivo ao 2º. Edital N° 02/2025 - Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Os seguintes itens abaixo passam a ter a seguinte redação, passando a valer os temos a partir da presente data. São os seguintes:

A FACULDADE SENAC CEARÁ torna público aos interessados que estão abertas as inscrições para o processo seletivo dos Cursos Superiores de Graduação Tecnológica em: Gestão Comercial, Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Segurança da Informação, Gestão de Recursos Humanos, Marketing, Gestão em Logística, Gestão Financeira e Inteligência Artificial - IA. As aulas serão presenciais de 2ª. (segunda-feira) à 6ª. (sexta-feira), com horas complementares virtuais, nas condições indicadas neste Edital e no Projeto Pedagógico do Curso.

1. VALIDADE E LOCAL DAS AULAS

O presente processo seletivo terá validade exclusivamente para o 2º (segundo) semestre do ano letivo de 2025, tendo como local de realização das aulas presenciais o seu moderno Campus – localizado no Prédio do SENAC ALDEOTA, Av. Des. Moreira, No. 1301, Aldeota.

	Inscrições
	Prova
	Horário das Provas
	Resultado

Para o Processo Seletivo Presencial: de 23/05/25 até 15/08/2025, através do site: www.faculdadesenacce.com.br

No 1º. Andar do Prédio da Faculdade SENAC CE - Av. Des. Moreira, 1301 - Aldeota.
	9:00 às
11:00, 14:00
às 16:00 e
das 18:00 às
20:00.
	Até 02 (dois) dias úteis imediatamente após a aplicação da prova.

	Para o Processo Seletivo on-line até o dia: 15/08/2025 pelo site: www.faculdadesenacce.com.br
	Através de link fornecido pela Instituição para o e-
	O candidato terá 2h após o e-mail

Até 02 (dois) dias úteis

[image: ]

	mail cadastrado, até o dia 15/08/2025.

	recebimento do link para o envio da Redação.
	após a aplicação da prova

Para Graduados, Transferidos e nota Enem: Até o dia 15/08/2025, no Setor de Relacionamento com o Cliente - RCC.
	Os candidatos devem

             -

	apresentar a lista
constante no item 7.5,

	   Até 02 dias úteis

	além dos documentos acadêmicos respectivos (transferência da IES de origem para àqueles que
solicitarem transferência

	imediatamente
após a entrega e análise da documentação apresentada.

	/Diploma de graduação de

	Ensino Superior para os já

	graduados).

Observação: Os candidatos inscritos no processo seletivo convencional deverão chegar/preparar- se no caso de prova on-line, 30 minutos antes do início da mesma.

                 De acordo. Publique-se.

Fortaleza, 25 de julho de  2025. Prof. Luís Antônio Rabelo Cunha Diretor - FACULDADE SENAC CE
[image: ]
image1.png
FACULDADE

Senac

Ceard

image2.png
Servigo Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional Ceara

www.faculdadesenacce.com.br